
UCHWAŁA NR LXIX/510/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania Regulaminu korzystania z terenu sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowego w 
Kwasowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Działki ewidencyjne oznaczone numerami 194/16, 194/18, 194/19, 194/28, 194/29, 194/38 i 194/42, 
obręb ewidencyjny Kwasowo, stanowią teren sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowy w Kwasowie. 

§ 2. Nadaje się Regulamin korzystania z terenu sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowego w Kwasowie 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E4E612-40D4-4AD4-B2E1-9E4EF6044CAB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/510/2024 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Regulamin korzystania z terenu sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowego w Kwasowie 

Ogólnodostepny teren sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowy w Kwasowie służy do uprawiania sportu, 
rekreacji i wypoczynku osób w różnym wieku. Dla ochrony mienia i walorów krajobrazowych wsi, w trosce 
o zachowanie porządku, higieny, ładu, a przede wszystkim bezpieczeństwo oraz zgodne współżycie 
wszystkich korzystających i przebywających wprowadza się Regulamin korzystania z terenu sportowo-
rekreacyjno-wypoczynkowego w Kwasowie. 

§ 1. 1. Teren sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowy w Kwasowie, zwany dalej kompleksem stanowią  
działki ewidencyjne oznaczone numerami 194/16, 194/18, 194/19, 194/28, 194/29, 194/38 i 194/42, obręb 
ewidencyjny Kwasowo. 

2. Kompleks złożony jest m.in. z boiska sportowego, altany integracyjnej, zbiorników wodnych, zieleni 
urządzonej, alejek spacerowych, miejsc do odpoczynku, małej architektury, itp. z wyłączeniem budynku 
świetlicy wiejskiej. 

3. Zbiorniki wodne nie stanowią kąpielisk ani miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli w myśl 
przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

4. Kompleks stanowi teren niestrzeżony, monitorowany wizyjnie, a korzystanie z niego jest nieodpłatne. 

§ 2. Właścicielem kompleksu jest Gmina Sławno, 76-100 Sławno, ul. I Pułku Ułanów 11, tel. 59 810-75-26, 
e-mail: sekretariat@gminaslawno.pl, www.gminaslawno.pl. 

§ 3. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci i osób nieletnich przebywających na terenie kompleksu 
ponoszą ich rodzice/prawni opiekunowie. 

§ 4. Wszystkie osoby przebywające na terenie kompleksu zobowiązane są do: 

1) zapoznania się z postanowieniami niniejszego regulaminu, jego przestrzegania oraz podporządkowania się 
poleceniom obsługi; 

2) przestrzegania zasad bezpieczeństwa i przepisów przeciwpożarowych; 

3) zachowania ciszy i spokoju oraz porządku i czystości; 

5) poszanowania obiektów, urządzeń i zieleni oraz korzystania z nich zgodnie z przeznaczeniem i funkcją; 

6) przestrzegania znaków i innych oznaczeń; 

7) kulturalnego zachowania i stosowania ogólnie przyjętych zasad współżycia społecznego. 

§ 5. Zabrania się: 

1) korzystania z kompleksu i istniejącej infrastruktury niezgodnie z przeznaczeniem lub w sposób 
niebezpieczny dla siebie lub innych użytkowników; 

2) wchodzenia i skakania do wody, kąpieli, wchodzenia na lód i wędkowania w zbiornikach wodnych; 

3) wjazdu na teren kompleksu pojazdami silnikowymi, z wyłączeniem drogi dojazdowej, przy czym na terenie 
boiska i stref dla dzieci obowiązuje całkowity zakaz jazdy m.in. rowerem, deskorolką, hulajnogą, na 
rolkach, wrotkach i innym sprzęcie mogącym spowodować uszkodzenie nawierzchni; 

4) wchodzenia lub przechodzenia przez budowle i urządzenia nieprzeznaczone do tego celu, w tym 
w szczególności ogrodzenia, trejaże, bramy, urządzenia oświetleniowe i dekoracyjne, maszty, dachy i inne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E4E612-40D4-4AD4-B2E1-9E4EF6044CAB. Uchwalony Strona 1



5) wprowadzania psów bez smyczy, a psów przejawiających agresję i psów ras uważanych za agresywne bez 
smyczy i kagańca, przy czym bezwzględny zakaz wprowadzania zwierząt dotyczy terenu boiska i stref dla 
dzieci, a obowiązek sprzątania po zwierzęciu ciąży na jego opiekunie; 

6) wnoszenia i spożywania alkoholu, używania środków odurzających oraz korzystania z kompleksu przez 
osoby w stanie po ich spożyciu; 

7) palenia wyrobów tytoniowych poza miejscami wyznaczonymi; 

8) używania otwartego ognia, palenia ognisk, grillowania; 

9) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych oraz substancji brudzących, żrących, szkodliwych dla 
zdrowia, itp.; 

10) zanieczyszczania wody i terenu, w tym nieczystościami organicznymi i chemicznymi, łupinami 
słonecznika, dyni, itp.; 

11) wchodzenia na teren boiska w obuwiu na obcasach, dopuszczalne jest wyłącznie obuwie z płaską 
podeszwą; 

12) wnoszenia na teren boiska i stref dla dzieci produktów w opakowaniach szklanych. 

§ 6. Osoby korzystające z kompleksu ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody, a za 
osoby niepełnoletnie odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub prawni opiekunowie. 

§ 7. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z terenu 
kompleksu, a sprawy mogą być dodatkowo kierowane na drogę postępowania karnego lub cywilnego. 

§ 8. Właściciel kompleksu nie ponosi odpowiedzialności za: 

1) rzeczy pozostawione na terenie kompleksu; 

2) wypadki i zdarzenia wynikłe na skutek nieprzestrzegania przepisów niniejszego regulaminu lub 
wyrządzone przez osoby trzecie. 

§ 9. 1. Użytkownicy kompleksu winni zgłaszać sytuacje niebezpieczne oraz ewentualne uszkodzenia czy 
usterki pod nr tel. 59 810-75-26. 

2. W przypadku zagrożenia zdrowia i życia użytkowników kompleksu właściwymi do przyjmowania 
zgłoszeń są służby pod nr telefonu: 

1) 112 - telefon alarmowy; 

2) 997 - Policja; 

3) 998 - Państwowa Straż Pożarna; 

4) 999 - Panstwowe Ratownictwo Medyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E4E612-40D4-4AD4-B2E1-9E4EF6044CAB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie zapisów art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  Rada Gminy ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. 

W związku rewitalizacją centrum Kwasowa, w trosce o bezpieczeństwo użytkowników terenów sportowych, 
rekreacyjnych i wypoczynkowych oraz obserwowanymi, nagannymi zachowaniami, naruszającymi 
obowiązujące normy społeczne zachodzi konieczność uregulowania zasad korzystania z powstałego i nadal 
rozbudowywanego terenu sportowo-rekreacyjno wypoczynkowego w centrum wsi. Konieczne jest określenie 
zachowań i sytuacji potencjalnie niebezpiecznych dla jego użytkowników oraz reguł postępowania. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Sławno uchwały w sprawie nadania regulaminu 
korzystania z terenu sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowego w Kwasowie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E4E612-40D4-4AD4-B2E1-9E4EF6044CAB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/510/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z terenu sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowego w Kwasowie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	pkt 9 w zał.1 § 5
	pkt 10 w zał.1 § 5
	pkt 11 w zał.1 § 5
	pkt 12 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2



	Uzasadnienie


